24) Apud WENCEERUM in app. inſir. arch. p. 30- lit

25) V. SCHILTER in Vorreide XII. E]

1) Antiquum involucrum ſuum cum recentiori mutavit a. 1741. huius
interiori lateriadg utinata eſt ſcheda, quae haec Verba refert Diſes
Buch gehoert auf Unſerer Lieben Fruwen werct, und iſt æ2u der
Stadt Stra”burg Archiv geliiffert worden monſe Octobri 1635.
I. U. Frid Stadtſchreiber m. pr.
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quod ejus conſilium non rectius quam ex ipſis illius verbis
poterit condiſci. En ergo initium operis.

Incipiunt cronica nova de diverſis uuctoribus collectu.
Licet de lyſtoriis pontificum recum romanorum ſeu alia-

rum rerum geſtarum multos revolveremus libros, paucos tamen
vel quaſi nullos de rebus moderno tempore geſtis vidi compilatos,
quamvis hmanum genus tranſacta poſiponeus novis imoxime
dilectetur. Inſuper quum ea, quae geruntur in tempore, propter
vitoe brevitutem, humanitatis quoque frogilitutem ſimiliter cum
empore memorie nomen perdent, niſi redivivo litterarum teſti-
monio annotentur, hijs de couſis Ego 14coBUS DE RUNIGESHOVEN,
clericus argentinenſis, licet minimus, quosdam flores ſeu aliqua
uliu in hiſiorijs utilia àac delectabilia de diverſis libris cronico-
rum ſpecioliter de ſpeculis hiſtorialibus cronicis fratrum
vicencij?) mortini 3), que moderni reputant veriora, in
preſens opuſculum excerpendo collegi, precipue aliqua, que
in civitate vel dyoceſi argentinenſi. geſta ſunt, vel in famu cele-
briori feruntur, ad certu ordinem teniporum redegi. Ille quippe
ves geſie, ut dicit hugo fsloriucenſis, que nulla regum vel tem-
poruni certitudine commendantur, non inter hyſtorias ſed iuter
viles fabulas deputantur. Valet igitur in hoc opere ronianorum,
poutificum, regum imperatorum brevis aunotucio, ut una
queque res per ipſos vel ſub ipſis geſta, faciliter ſciatur, quo anno
vel tempore annotuta acciderit,. Nam iſtorie non ſolum
i

ventilium ſed eccleſiaſtice ewangelice ſecuudum imperatorum
regum tempora deſcribyntur. Lucas nempe cum incarnacionis

dominice liyſtoriam texeret, in ipſo ewangelii ſui principio de

2) VINCENTIUS BELLOVACENSIS, fratrum Praedicatorum adſcriptus
ordini, erudiendis Ludovici IX filiis admotus, inter alia reliquit
ſpeculum hiſtorſãle, quod cum reliquis eſus ſpeculis a Ioh. Mentelino
noſtrate excuſum eſt primum a. 1473.

3) MARTINUS STREPUS TROPAVIENSIS, ordinis Praedicatorum pro-
vinciae Polonicae, Polonus vulgo ſed ſalſo audit. Medio, ſæeculo XIII
Chronicon ſcripſit ſummorum Pontificum atque Imperatorum Romã
norum, perductum ad a. 1277. ad Pontificem Nicolaum III.
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herode rere poſt pauca de auguſio ceſare mencionem fecit,
ut illa que minus nota eſſent hominibus per alia que in maiori
fama gerereutur patefierent, etiam in hijs ſi forſitan aliqua ſuus
que non multum expediat ſcire, quonguam taomen hec ipſa turpe
eſt ignorare. Inſuper ſciendum quod preſens compendium primo
per anunos a creatione mundi, dein per annos iucarnucionis domini
noſtvi iheſu chriſti per pontifices imperatores deſcendendo,
usque ad tempus noſtrum, videlicet ad temporu gregorii pape XII

ruperti de peygern 4) regis romunorum, deduxi incluſive.
Et ne aliquis in revolvendo folia libvi aliqua querendi attediotur,
ipſum librum in octo capitula diſtinximus, prelibantes poucis
verbis que in quolibet capitulo oſtenderee iutendimus, ut eo
brevius ordinacius quisque ad materiam in hoc opere conten-

tam poſſit procedere. llttS5Agit autem Cap. I. de aetatibus mundi, bi lerſes rerum
jn orbe geſtarum chronologica exhibetur, quae terminatur in

Iulio Caeſare. f.j.Cap. II. habet catalog'm Romanorum Pontificum, qui
finitur in Eugenio IV. quem recentiormanus addidit fol. 7/8.
Porro offert catalogum Regum Romanorum Imperatorum,
qui abit usque ad Sigismundum. fol. IrIi. Iam ſuccedit
ſeries Regum antiqui temporis ordine admodum turbato, Aſ-
ſyriorum, Medorum, Perſarum, Aegypti Antiochiae puſt
mortem Alexandri, Hebracorum, Troianorum, Graecorum in
Athẽnis, Sicyoniae, Argivorum, Babyloniorum, Aegyptiorum,
Italiae Romanorum, Francorum, ubi videtur folium 14tum
excidiſſe, vel data opera eſſe exemtiſm, eique ſubſtituta folia
tria membranacea, quibus ſeries Regum Francorum contine-
tur5). Ultimi ſunt Philippus de Valeſio, Iohannes eius filius,

Iohan-

4) Poſtea tamen alia qnaedam addidit. Verba haec: Ruperti de Peygern
eralis ſunt inſcripta, quod oſtendit, prius alium terminum paulio
priorem fuiſſe adiectum.

5 Folia iſta tria membranea ex antiquiori chronico decerpta huc
inſeruiſſe noſtrum putat SCHILTERUS, qui ex ea ſerie Regum Fran-
corum plurima poſt verba hacę: Gothi enim cum inſam urbem iam
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Iohannes eiusdem Iohannis filius, Karolus proximi Iohannis
filius. Tum ſequuntur Reges Lombardorum, Macedonum,
Scytharum, Britamiae, qui ducuntur a Bruto, Aeneae pro-
nepote. ſandem dæe ortu regni Hunnorum Regibus eorum
agitur. Haec ita fol. 11—16.

Capitulo III datur appendix Geographico-Etymologica ita
inſcripta:. de vocabulis gentium de terra eius partibus item
de diverſitate aquarum. Speciminis loco haeę ſunto: Galli
dicti feruntur à yær4, lac, ob candorem corporis, Arabia di-
citur, quia ſacra. Galilaea vocatur, quod gignat candidiores
homines quam Palaeſtina. Albania a colore populi, quod al-
bo crine naſcuntur. Dalmatia a Delmi, maxima eius civitate.
Aquitania ab obliquis aquis Ligeris luminis, quia ex plurima
parte terminus eius eſt. Mauretania a colore populi, mauron
enim graece nigrum dicitur. Inſulae dictae, quod in ſalo
ſint &c. 6) fol- 17726.Cap. IV. Epiſcoporum Argentinenſium catalogus contine-

tur. Procedit ab Amando ad Wilhelmum de Dieſt folia
ſeptem comṕęt. Iſta ſeries ad Erchenbaldum uſque hujus do-
cti epiſcopi verſibus expoſita legitur, interſperſa oratione pro-
ſa 7). I*ti Baldus, VWiderolfus qui ſequuntur, ſubiecti